Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Устьинская средняя общеобразовательная школа

Моршанского района Тамбовской области

ПРИКАЗ

06.04.2023 г                 № 150

О внесении изменений в положение

На основании Протеста прокуратуры г. Моршанска от  27.03.2023 г.

№ 02-01-27-2023  на приказ от 31.08.2022 г №358 «Об утверждении

«Положения о постановке обучающихся на внутришкольный учет и снятии

с внутришкольного учета МБОУ Устьинской СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в положение «О постановке обучающихся на

внутришкольный учет и снятии с внутришкольного учета МБОУ

Устьинской СОШ» (далее Положение).

2. Пункт 4.1.3 Положения изложить в следующей редакции:

«Употребление наркотических средств или психотропных

веществ без назначения врача либо употребление

одурманивающих веществ, алкогольной и спиртосодержащей

продукции».

3. Дополнить раздел 4 Положения пунктом 4.2: «Документы,

являющиеся основанием для проведения индивидуальной

профилактической работы»:

МБОУ Устьинская СОШ проводит индивидуальную

профилактическую работу в отношении несовершеннолетних при

наличии оснований, если они зафиксированы в следующих документах

(ст. 6 Федерального закона № 120-ФЗ):

4.2.1. Заявление несовершеннолетнего либо его родителей или иных

законных представителей об оказании им помощи по вопросам,

входящим в компетенцию МБОУ Устьинской СОШ;

 4.2.2. Приговор, определение или постановление суда;

 4.2.3. Постановление КДН и ЗП, прокурора, руководителя

следственного органа, следователя, органа дознания или начальника

органа внутренних дел;

4.2.4. Документы, определенные Федеральным законом № 120-ФЗ как

основания помещения несовершеннолетних в учреждения системы

профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних;

4.2.5. Заключение, утвержденное руководителем органа или

учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних, по результатам проведенной проверки жалоб,

заявлений или других сообщений (решение Совета по профилактике,

подписанное директором МБОУ Устьинской СОШ).

4. Настоящие изменения вступают в силу с 07.04.2023 г.

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор  школы      А.П.Попов